
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 지역개발과

부서: 지역개발과
정책: 행정운영경비(지역개발과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

지역개발과 38,675,957 31,767,462 6,908,495

국 25,000 25,000 0

균 5,774,000 5,774,000 0

특 450,000 450,000 0

조 330,000 30,000 300,000

도 3,754,000 3,634,000 120,000

군 28,342,957 21,854,462 6,488,495

행정운영경비(지역개발과) 57,983 59,955 △1,972

기본경비 57,983 59,955 △1,972

기본경비 51,503 52,428 △925

201 일반운영비 21,403 21,388 15

01 사무관리비 19,828 18,592 1,236

○기준경비(조직개편 조정분)
1,236 0 1,236

02 공공운영비 1,575 2,796 △1,221

○관용차량 유지비 1,479 2,700 △1,221

202 여비 29,000 31,040 △2,040

01 국내여비 29,000 31,040 △2,040

○국내여비(조직개편 조정분)
△2,040 0 △2,040

405 자산취득비 1,100 0 1,100

01 자산및물품취득비 1,100 0 1,100

○문서세단기 구입 1,100 0 1,100

업무추진비 일반 6,480 7,527 △1,047

203 업무추진비 6,480 7,527 △1,047

01 기관운영업무추진비 2,700 3,600 △900

○미래도시국장(조직개편 조정분)
△900 0 △900

04 부서운영업무추진비 3,780 3,927 △147

○부서운영업무추진비(조직개편 조정분)
△147 0 △147

지역균형개발 및 안전사업 추진 4,375 5,000 △625

안전사업 종합 관리 4,375 5,000 △625

미래도시국 시책추진업무 일반 4,375 5,000 △625

203 업무추진비 4,375 5,000 △625

03 시책추진업무추진비 4,375 5,000 △625

○미래도시국 시책추진비
4,375 5,000 △625

안전한 도로전경 제공 402,600 622,600 △220,000

도로관리 402,600 622,600 △220,000

군계획시설 유지보수사업 202,600 422,600 △220,000

401 시설비및부대비 180,000 400,000 △220,000

01 시설비 178,920 398,920 △220,000

1,236,000원

경정 1,479,000원

-2,040,000원

1,100,000원

-900,000원

-147,000원

경정 4,375,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 지역개발과
정책: 안전한 도로전경 제공
단위: 도로관리 (단위:천원)

○군계획시설 유지보수사업
178,920 148,920 30,000

○군계획시설 내 위험시설 보수사업
0 250,000 △250,000

지역균형개발 3,454,913 3,194,113 260,800

특 50,000 50,000 0

조 130,000 30,000 100,000

도 360,500 240,500 120,000

군 2,914,413 2,873,613 40,800

지역개발 3,454,913 3,194,113 260,800

특 50,000 50,000 0

조 130,000 30,000 100,000

도 360,500 240,500 120,000

군 2,914,413 2,873,613 40,800

지역개발사업 2,437,720 2,296,920 140,800

조 100,000 0 100,000

군 2,337,720 2,296,920 40,800

201 일반운영비 10,800 10,000 800

02 공공운영비 2,000 1,200 800

○도시계획시설 공공운영비
2,000 1,200 800

401 시설비및부대비 2,425,300 2,285,300 140,000

조 100,000 0 100,000

군 2,325,300 2,285,300 40,000

01 시설비 2,419,000 2,279,000 140,000

○신대마을 아스콘 재포장공사
40,000 0 40,000

○초평 원대마을 안길정비공사
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

○초평 금성마을 배수로설치사업
10,000 0 10,000

조 10,000 0 10,000

○초평 진동마을 아스콘재포장공사
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

○초평 삼선마을 농로포장공사
30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

○문백 구산 중리마을 배수로정비공사
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

생활불편시설 개선사업 280,000 160,000 120,000

도 280,000 160,000 120,000

401 시설비및부대비 280,000 160,000 120,000

경정 178,920,000원

경정 0원

경정 2,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원
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부서: 지역개발과
정책: 지역균형개발
단위: 지역개발 (단위:천원)

도 280,000 160,000 120,000

01 시설비 280,000 160,000 120,000

○문백 중리마을 표지석 설치공사(성립전)
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

○백곡 대삼마을 농로정비공사(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○백곡 동암마을 마을안길정비공사(성립전)
25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

○백곡 두주마을 구거정비공사(성립전)
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

○이월 학동마을 정자 설치사업(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○이월 송림리 아스콘덧씌우기공사(성립전)
15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

도시기반구축 6,421,387 5,906,337 515,050

조 200,000 0 200,000

군 6,221,387 5,906,337 315,050

군관리계획 79,678 79,678 0

국유재산 관리 16,500 16,500 0

201 일반운영비 16,500 11,500 5,000

01 사무관리비 16,500 11,500 5,000

○측량수수료 15,000 10,000 5,000

401 시설비및부대비 0 5,000 △5,000

01 시설비 0 5,000 △5,000

○국공유재산 무단점유에 따른 행정대집행비
0 5,000 △5,000

도시계획도로개설 4,550,000 4,150,000 400,000

조 200,000 0 200,000

군 4,350,000 4,150,000 200,000

광혜원 정암＠~바들말4길간(중로3-10호선)도시계획도로
개설

130,000 0 130,000

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

01 시설비 130,000 0 130,000

○광혜원 정암@~바들말4길간(중로3-10호선) 도
시계획도로개설 130,000 0 130,000

육향석갈비~신진빌라간(소로2-55호선)도시계획도로개설 220,000 100,000 120,000

조 100,000 0 100,000

군 120,000 100,000 20,000

401 시설비및부대비 220,000 100,000 120,000

10,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

경정 15,000,000원

경정 0원

130,000,000원
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부서: 지역개발과
정책: 도시기반구축
단위: 도시계획도로개설 (단위:천원)

조 100,000 0 100,000

군 120,000 100,000 20,000

01 시설비 219,280 99,280 120,000

○육향석갈비~신진빌라간(소로2-55호선)도시
계획도로개설 219,280 99,280 120,000

조 100,000 0 100,000

군 119,280 99,280 20,000

광혜원 방앗간~만승초(소로2-28호선)도시계획도로개설 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○광혜원 방앗간~만승초(소로2-28호선) 도시계
획도로개설 50,000 0 50,000

문백면 도시계획도로(소로1-1호선) 개설공사 350,000 250,000 100,000

조 100,000 0 100,000

군 250,000 250,000 0

401 시설비및부대비 350,000 250,000 100,000

조 100,000 0 100,000

군 250,000 250,000 0

01 시설비 348,200 248,200 100,000

○문백면(소로1-1호선)도시계획도로개설
348,200 248,200 100,000

조 100,000 0 100,000

군 248,200 248,200 0

국토의 효율적 관리 18,250 15,650 2,600

개발행위 18,250 15,650 2,600

202 여비 8,000 5,400 2,600

01 국내여비 8,000 5,400 2,600

○불법 개발행위 단속
8,000 5,400 2,600

도시계획시설정비 377,000 272,000 105,000

진천군민 자전거타기 행사 지원 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

○진천군민 자전거타기 행사지원
15,000 0 15,000

이월면 도시계획도로 인도 정비공사 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

01 시설비 90,000 0 90,000

○이월면 도시계획도로 인도 정비공사
90,000 0 90,000

군기본계획 507,450 500,000 7,450

군기본계획 수립용역(변경) 507,450 500,000 7,450

401 시설비및부대비 507,450 500,000 7,450

03 시설부대비 7,450 0 7,450

경정 219,280,000원

50,000,000원

경정 348,200,000원

경정 20,000원*5명*80일

15,000,000원

90,000,000원
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부서: 지역개발과
정책: 도시기반구축
단위: 군기본계획 (단위:천원)

○군기본계획 및 군관리계획 수립용역(변경)
7,450 0 7,450

명품도시추진 23,248,118 16,892,876 6,355,242

국 25,000 25,000 0

균 5,774,000 5,774,000 0

특 400,000 400,000 0

도 3,393,500 3,393,500 0

군 13,655,618 7,300,376 6,355,242

도시재생 활성화 10,188,032 10,235,482 △47,450

균 5,774,000 5,774,000 0

도 886,000 886,000 0

군 3,528,032 3,575,482 △47,450

도시재생 및 도시조성사업 375,032 422,482 △47,450

201 일반운영비 11,539 8,989 2,550

01 사무관리비 1,250 700 550

○정통힐링존 화장실 청소 용역
550 0 550

02 공공운영비 10,289 8,289 2,000

○정통힐링존 운영 10,289 8,289 2,000

-전기요금(사용료) 3,800 1,800 2,000

401 시설비및부대비 200,000 250,000 △50,000

01 시설비 200,000 250,000 △50,000

○진천군 전략계획 변경 및 진천읍 활성화계
획 변경 용역 200,000 250,000 △50,000

진천읍 도시재생 뉴딜사업 5,860,000 5,860,000 0

균 3,476,000 3,476,000 0

도 546,000 546,000 0

군 1,838,000 1,838,000 0

201 일반운영비 7,916 6,215 1,701

01 사무관리비 7,916 6,215 1,701

○도시재생사업 정산용역 수수료
2,916 1,215 1,701

401 시설비및부대비 5,294,084 5,295,785 △1,701

균 3,476,000 3,476,000 0

도 520,000 520,000 0

군 1,298,084 1,299,785 △1,701

01 시설비 4,973,611 4,975,312 △1,701

○진천읍 도시재생 뉴딜사업
4,973,611 4,975,312 △1,701

균 3,476,000 3,476,000 0

도 520,000 520,000 0

군 977,611 979,312 △1,701

도시개발 7,560,086 1,157,394 6,402,692

국 25,000 25,000 0

7,450,000원

550,000원

경정 3,800,000원

경정 200,000,000원

경정 2,916,000원

경정 4,973,611,000원
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부서: 지역개발과
정책: 명품도시추진
단위: 도시개발 (단위:천원)

특 400,000 400,000 0

도 7,500 7,500 0

군 7,127,586 724,894 6,402,692

석장교차로(국도21호선) ~ 혁신도시(센텀클래스) 간 연
결도로 개설 사업

1,360,007 0 1,360,007

201 일반운영비 38,000 0 38,000

02 공공운영비 38,000 0 38,000

○두촌리 3160번지 재산세 38,000 0 38,000

401 시설비및부대비 1,322,007 0 1,322,007

01 시설비 1,322,007 0 1,322,007

○석장교차로(국도21호선)~혁신도시(센텀클래
스)간 연결도로 개설 부지매입 1,322,007 0 1,322,007

-3차 분할 납부금 1,322,007 0 1,322,007

혁신도시 복합혁신센터 관리운영 317,269 266,394 50,875

101 인건비 42,518 42,941 △423

04 기간제근로자등보수 42,518 42,941 △423

○센터주변 제초작업 인부임
0 423 △423

201 일반운영비 195,734 163,666 32,068

01 사무관리비 88,977 76,073 12,904

○복합혁신센터 일반수용비
5,000 3,000 2,000

○청소도구 및 화장실 소모품 구입
5,800 4,800 1,000

○전기 안전관리 대행 용역 수수료
12,732 9,360 3,372

○승강기 안전관리 대행 용역 수수료
10,400 10,080 320

○소방(방화) 안전 점검비
5,176 3,444 1,732

○무인경비시스템(CCTV,보안) 유지비
7,880 6,600 1,280

○공영주차장 일반수용비 1,500 0 1,500

○잔디광장 등 복합혁신센터 전반 제초 용역
1,700 0 1,700

02 공공운영비 98,757 79,593 19,164

○LPG 가스요금 37,000 18,000 19,000

○화재감지 속보기 통신요금 32 0 32

○주차관제시스템 인터넷 사용료
132 0 132

405 자산취득비 79,017 59,787 19,230

01 자산및물품취득비 79,017 59,787 19,230

○제습기 5,250 0 5,250

○전시실 차단봉 구입 1,980 0 1,980

○분리수거장 구입 12,000 0 12,000

38,000,000원

1,322,007,000원

경정 0원

경정 5,000,000원

경정 5,800,000원

경정 12,732,000원

경정 10,400,000원

경정 5,176,000원

경정 7,880,000원

1,500,000원

1,700,000원

경정 37,000,000원

32,000원

132,000원

5,250,000원

1,980,000원

12,000,000원
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부서: 지역개발과
정책: 명품도시추진
단위: 도시개발 (단위:천원)

충북혁신도시 클러스터용지 매입 3,950,810 0 3,950,810

401 시설비및부대비 3,950,810 0 3,950,810

01 시설비 3,950,810 0 3,950,810

○충북혁신도시 클러스터용지 매입
3,950,810 0 3,950,810

백곡호 레이크파크 전원주택단지 조성사업 1,200,000 200,000 1,000,000

401 시설비및부대비 1,200,000 200,000 1,000,000

01 시설비 1,200,000 200,000 1,000,000

○백곡호 레이크파크 전원주택단지 조성사업
(보상) 1,000,000 0 1,000,000

충북혁신도시 꿈자람터 관리운영 41,000 0 41,000

201 일반운영비 19,100 0 19,100

01 사무관리비 7,700 0 7,700

○꿈자람터 일반수용비 5,000 0 5,000

○전기 안전관리 대행 용역 수수료
2,100 0 2,100

○승강기 안전관리 대행 용역 수수료
600 0 600

02 공공운영비 11,400 0 11,400

○전기요금 사용료(10~12월)
9,000 0 9,000

○상하수도 요금 900 0 900

○무인경비시스템(cctv)설치 및 유지비
1,500 0 1,500

405 자산취득비 21,900 0 21,900

01 자산및물품취득비 21,900 0 21,900

○로비용 청소기 구입 1,000 0 1,000

○운영사무실 비품 구입 18,200 0 18,200

-문서세단기 1,400 0 1,400

-복합기 3,500 0 3,500

-전자레인지 300 0 300

-냉장고 800 0 800

-사무용 책상 2,000 0 2,000

-책상 유리 800 0 800

-사무용 의자 3,200 0 3,200

·대 1,735 0 1,735

·소 1,465 0 1,465

-회의용 테이블 500 0 500

-캐비닛 2,000 0 2,000

-이동서랍 700 0 700

-파티션 2,300 0 2,300

-서랍장 700 0 700

○용역원실 비품 구입 2,700 0 2,700

3,950,810,000원

1,000,000,000원

5,000,000원

700,000원*3월

200,000원*3월

3,000,000원*3월

300,000원*3월

500,000원*3월

1,000,000원*1대

1,400,000원*1대

3,500,000원

300,000원*1개

800,000원*1대

400,000원*5개

800,000원*1식

347,000원*5개

146,500원*10개

500,000원*1개

400,000원*5개

140,000원*5개

2,300,000원*1식

140,000원*5개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 지역개발과
정책: 명품도시추진
단위: 도시개발 (단위:천원)

-전자레인지 300 0 300

-냉장고 800 0 800

-3인용쇼파 및 탁자 1,000 0 1,000

-원탁 및 의자 600 0 600

300,000원*1개

800,000원*1대

1,000,000원*1식

600,000원*1식


